DESCRICAO DOS INDICES

TERRAPLENAGEM
OBRAS DE ARTE ESPECIAIS
PAVIMENTACAO
CONSULTORIA ( Superviséo e Projetos)
DRENAGEM
SINALIZACAO HORIZONTAL

PAVIMENTOS CONCRETO CIMENTO PORTLAND

CONSERVACAO RODOVIARIA
LIGANTES BETUMINOSOS
OBRAS DE ARTE ESPECIAIS (Sem Aco)
IGP - DI
INDICE NACIONAL DA CONSTRUGAO CIVIL
VERGALHOES E ARAMES DE ACO CARBONO
PRODUTOS SIDERURGICOS
PRODUTOS DE ACO GALVANIZADO
SINALIZACAO VERTICAL
ASFALTO DILUIDO
CIMENTO ASFALTICO PETROLEO (CAP 7 e 20)
EMULSOES (RRI1C E RR2C)
ADMINISTRACAO LOCAL
MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO

OBRAS COMPLEMENTARES E MEIO AMBIENTE

INDICE DE EMULSAO ASFALTICA MODIFICADO

iNDICE DE ASFALTO MODIFICADO POR
POLIMERO
iNDICE DE EMULSAO ASFALTICA DE
IMPRIMACAO
INDICE DE ASFALTO BORRACHA

SUPERESTRUTURA DE PASSARELA METALICA

DATA BASE
jul/22 jun/23
491,416 459,060
481,095 470,402
524,435 544,113
266,491 282,935
439,139 452,897
430,588 442,221
401,728 408,415
395,976 413,002
1154,301 856,433
462,968 462,605
1169,426 1086,474
1043,760 1075,540
1574,989 1363,043
401,756 367,367
557,926 493,839
263,211 262,397
1182,779 832,592
1239,637 904,582
1083,695 825,778
137,926 139,689
187,871 158,558
162,590 156,412
181,048 142,872
177,804 135,934
176,135 140,474
187,427 143,483
122,872 115,031

ago/23
467,622
466,726
549,539
289,599
455,057
445,460

410,944

417,771
862,977
463,755
1082,593
1078,412
1336,081
354,768
480,993
262,879
833,036
908,838
830,779
142,316
161,663

157,602
142,618
135,556

139,854
144,390
114,631

DER-ES RODOVIAS
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0,952
0,970
1,048
1,087
1,036
1,035

1,023

1,055
0,748
1,002
0,926
1,033
0,848
0,883
0,862
0,999
0,704
0,733
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1,032
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0,969
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0,933



